
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 
 

 
 

 
DETERMINA SINDACALE N° 31 DEL 13-08-2015 

 
* * * * * 

 
Oggetto: NOMINA COMPONENTI GIUNTA MUNICIPALE. 

 
 
 

IL SINDACO 
 

 
 

VISTO l’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 come modificata dalla L.R. n. 
35/97, che disciplina la nomina della Giunta Comunale e all’ottavo comma prevede la 
facoltà al Sindaco di delegare agli Assessori determinate sue attribuzioni; 

VISTO l’art. 24 della richiamata L.R. n. 7/92, relativo alla composizione della 
Giunta; 

TENUTO CONTO  che con determinazione n. 30  del  04/08/2015 si è 
provveduto a revocare la carica di Assessore a tutti i componenti della Giunta 
Municipale; 

CHE occorre, conseguentemente, procedere alla sua ricostituzione ai sensi del 
comma 9 dell’art. 12 della L.R. 7/1992; 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 1 dell’art. 33 della L. 142/90,  così 
come recepito in  Sicilia dalla L.R. n. 48/91, e successivamente modificato ed 
integrato dall’art. 1 della L.R. n. 22/2008 e dell’art. 4, comma 5, della L.R. n. 6/2011, 
la Giunta Municipale di questo Ente è composta dal Sindaco e da n. 4 Assessori; 

CHE, ai sensi del comma 4 del predetto art. 12  la Giunta  è composta in modo 
da garantire la rappresentanza di entrambi i generi.  

RITENUTO provvedere in merito; 
SALVA ed impregiudicata la facoltà di esaminare e, ove occorre, revocare in 

tutto o in parte i provvedimenti degli Assessori delegati e di sollevarli in qualunque 
tempo dall’incarico; 

VISTO l’Ordinamento Regionale EE.LL. vigente in Sicilia; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 



 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SINDACO n. 31 del 13-08-2015 Pag. 2 
 

 
 DI NOMINARE,  quali componenti della Giunta Municipale nella funzione di 

Assessori Comunali i Signori: 
1. Dott. Vincenzo Magnano, nato a Melilli il 23/11/1949; 
2. Avv. Stefania Ruffino, nata a Siracusa il  12/02/1975; 
3. Rag. Daniela Ternullo, nata a Siracusa il 09/05/1975; 
DI DARE ATTO che sono state accertate le condizioni di eleggibilità e di 

compatibilità previste dall’art. 9 della L.R. 26/93 e dagli artt. 10 e11 della L.R. n. 
31/86, nonché dell’art. 15 della legge 55/90 e che nessuno dei neo assessori si trova 
in una delle ipotesi ostative all’esercizio della carica; 

DI RISERVARSI di rilasciare ai suddetti Assessori la relativa delega delle 
relative attribuzione con ulteriore determina; 

DI ACCLARARE che i medesimi, prima di essere immessi nell’esercizio 
delle proprie funzioni, dovranno prestare il giuramento previsto dall’art. 15 della L.R. 
26/08/1992 n.7 superiormente richiamata; 

DI NOTIFICARE agli interessati il presente Atto; 
DI TRASMETTERE, in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 12, 

comma10, della L.R. n. 7/92, così come modificato dall’art. 8 della L.R. n. 35/97, il 
presente atto al Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica, alla Prefettura,  nonché al Segretario Generale 
dell’Ente, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

DI PUBBLICARE il presente atto  all’Albo Pretorio e sul Sito Web 
Istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

 
 

IL SINDACO 
F.to  CANNATA GIUSEPPE 

  



 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SINDACO n. 31 del 13-08-2015 Pag. 3 
 

 
******************************************************************************* 

 
 SERVIZIO FINANZIARIO  

 
VISTO di copertura finanziaria. 
 
Si assume impegno/liquidazione: 
 
 
 
 
 
Melilli, Lì            IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA 
 ( Firmato elettronicamente ) 

 
 

******************************************************************************** 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  
 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal            al          , 
per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo 
stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 
 

Registro pubblicazioni n.  
  

 
 

Melilli, Lì            IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott. MARANO SEBASTIANO 

 
 

 
                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 


